



Pardubický kraj  
Krajský úřad

## Vysvětlení

pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky:	<b>Implementace a podpora Microsoft 365</b>
Zadavatel:	Pardubický kraj
Sídlo:	Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO:	708 92 822
Osoba oprávněná za zadavatele jednat:	PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře ředitele úřadu

V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace:

### I. Dotazy

#### Dotaz

Smlouva o implementaci systémů - Zadávací dokumentace nespecifikuje konkrétní rozsah služeb Exitové součinnosti.

Dle čl. XII., odst. 1 návrhu Smlouvy o implementaci systémů jsou součástí předmětu plnění veřejné zakázky i služby po ukončení smlouvy - Exitová součinnost. Časová náročnost těchto služeb z pohledu poskytované součinnosti či četnost Exitové součinnosti z pohledu schůzek se třetími osobami ovšem není blíže specifikována. Jejich cena tudíž není kalkulovatelná do návrhu ceny dle jasných pravidel platných pro všechny účastníky.

Jednotlivé nabídky tak budou neporovnatelné, neboť každý z účastníků do nabídkové ceny zahrne jiný odhadovaný rozsah služeb Exitové součinnosti.

Změní zadavatel zadávací podmínky tak, aby eliminoval výše uvedené problémy např. tak, že cena služeb exitu bude hrazena v režimu Ad-hoc služeb? Pokud nikoli, jakým způsobem Zadavatel zajistí porovnatelnost nabídek?

#### Odpověď

V článku XII. Exitová součinnost, odstavec 1. jsou definovány požadavky nezbytné k řádnému a plynulému převedení všech činností. Zadavatel je toho názoru, že dodavatel jako odborník v dané oblasti by měl být schopen sám posoudit náročnost této činnosti a zahrnout ji do kalkulace ceny dle svého racionálního uvážení. Ve smluvním vztahu a v celkové ceně jsou tyto činnosti stanoveny dostatečně určitě, předvídatelně, a tak jako jsou implicitně určeny k nacenění jiné činnosti dodavatele, které musí provést v rámci plnění, tak i tato exitová činnost je zahrnuta do celkové nabídkové ceny dodavatele. Nabídky obsahují odměnu za exitovou činnost, jsou tedy porovnatelné.

#### Dotaz

Ve Smlouvě o službách podpory je v článku III. Předmět smlouvy, odst. 3 mj. zmiňovaná schopnost Dodavatele eskalovat na Microsoft a objednávat u Microsoft proaktivní služby. Jaká úroveň servisní podpory od Microsoftu (Professional, Unified apod.) je předpokládána v rámci

této smlouvy? Je její plnění již zajištěno ze strany KÚ PK? Bude dodavatel služeb zařazen jako minimálně secondary point of contact pro tuto smlouvu?

#### **Odpověď**

V Zadávací dokumentaci, kapitola XI Požadavky na vybraného dodavatele je definován smluvní vztah Dodavatele se společností Microsoft.

Dodavatel dále předkládá čestné prohlášení, že po dobu trvání smlouvy bude mít zajištěnou podporu od společnosti Microsoft formou Microsoft Premier Support for Partners, která umožňuje případnou rychlou eskalaci technických problémů s produkty Microsoftu přímo do vývojových týmů.

#### **Dotazy**

V současnosti již nelze získat požadovaný certifikát Microsoft 365 Certified: Messaging Administrator Associate. Tato certifikace byla ukončena k 31. prosinci 2023, což Microsoft oficiálně oznámil na svých stránkách. Za certifikát není stanovena náhrada.

Vypustí tedy Zadavatel tento požadavek ze Zadávací dokumentace?

V zadávací dokumentaci v části 3.2. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona žádáte předložit 1 x Microsoft 365 Certified: Messaging Administrator Associate – bylo platné do konce prosince 2023. Zkouška na certifikaci Messaging Administrator Associate se dala absolvovat do konce roku 2023. Aktuálně tedy už není platná. Lze požadavek na tuto certifikaci považovat za irelevantní?

#### **Odpověď**

Zadavatel trvá na uvedené certifikaci či v souladu s ust. § 45 ZZVZ obdobné, a to vzhledem k požadavku na migraci poštovních služeb, které jsou Významným informačním systémem dle Kybernetického zákona do Exchange Online. Uvedená certifikace je obnovitelná.

#### **Dotaz**

Je prosím akceptovatelná podoba Potvrzení o existenci smlouvy (viz příložený dokument), citují: „jejímž obsahem je závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém jiná osoba (poddodavatel) prokázala kvalifikaci za dodavatele.“?

#### **Odpověď**

Zadavatel nemůže edukovat dodavatele, jak splnit literu zákona, jaká podoba prokázané kvalifikace dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ v nabídce je souladná se zněním tohoto ustanovení a v jakém případě nebude zadavatel požadovat objasnění.

## **II. Lhůta**

Povaha tohoto vysvětlení nezavdává důvod pro změnu lhůty pro podání nabídek.

V Pardubicích dne 26. 4. 2024

v z. Mgr. Pavel Menší  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu